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غرب از »ثریا«می‌ترسد
تحلیلگران غربی معتقدند جمهوری‌اسلامی با پرتاب موفق ماهواره جدید خود گام بلندی در مسیر توسعه برنامه فضایی برداشته است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

واکنش رئیس‌مجلس به یک اتهام‌زنی
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس در 
واکنش به اتهام‌زنی درباره دریافت سکه 
ازسوی یک نماینده گفت: مدعی‌العموم 
به اتهام‌زنی علیه مجلس ورود کند. اگر 
چنین اتفاقی افتاده، آن فرد نه صلاحیت 

دارد دراین مجلس بنشیند و نه صلاحیت دارد درمجلس 
بعدی باشد./فارس

انهدام 10تیم تروریستی پس‌از حادثه کرمان 
سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی 
و انتظامی وزیر کشور گفت: از عملیات 
تروریستی در کرمان، تاکنون بیش‌از 
10تیم‌تروریستی ازسوی دستگاه‌های 
اطلاعاتی منهدم شده‌اند. وی تأکید کرد 

سیاست ایران درمقابل گروه‌های تروریستی آفندی است، نه 
پدافندی./فارس

دشمن منتظر پاسخ جبهه مقاومت باشد
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
در پیامی به‌مناسبت شهادت مستشاران 
ایران در سوریه نوشت: »یقینا دشمن 
صهیونیستی پاسخ این جنایت کوردلانه را از 
جبهه مقاومت با سیلی‌های پی‌درپی خواهد 

دید«./ پایگاه اطلاع‌رسانی معاون‌اول رئیس‌جمهور

تا انتخابات

تأییدصلاحیت بیش‌از هزارنفر 
سخنگوی شورای‌نگهبان با اشاره به اعلام اسامی 
تأیید صلاحیت‌شدگان جدید به وزارت کشور 
گفت: تاکنون بیش‌از هزارنفر از افرادی که اعتراض 
خود را نسبت به بررسی صلاحیت‌ها ثبت کرده 
بودند، صلاحیت‌شان مورد تأیید شورای‌نگهبان 
قرار گرفته‌است. / پایگاه اطلاع‌رسانی شورای‌نگهبان

»شائبه جانبداری«، خط قرمز ستاد انتخابات
سیدمحمدتقی شاهچراغی، رئیس ستاد انتخابات 
کشور در نشستی به‌صورت وبیناری با رؤسا و اعضای 
ستاد انتخابات در استانداری‌های سراسر کشور گفت: 
هرگونه اقدامی که شائبه جانبداری از نامزدهای 
انتخاباتی را ازسوی مجریان انتخابات ایجاد کند، 
خلاف قانون و خط قرمز ستاد انتخابات کشور است. 

/ فارس

فعالیت‌های انتخاباتی جبهه پیشرفت 
محمدجواد محمدی‌نوری، دبیر جبهه پیشرفت، رفاه 
و عدالت از اعلام فهرست انتخاباتی این تشکل اصولگرا 
در تهران تا نیمه اول بهمن‌ماه خبر داد  و گفت این 
جبهه از ۲۵حزب سیاسی تشکیل شده‌است. / ایسنا

رایزنی با جبهه پایداری برای »فهرست واحد«
حمیدرضا ترقی، عضو شورای ائتاف نیروهای 
انقلاب اعلام‌کرد که این شورا با جبهه پایداری و سایر 
گرو‌ه‌های اصولگرا جهت رسیدن به یک فهرست 
مشترک برای انتخابات درحال رایزنی است. وی به 
این نکته هم اشاره کرد که میان غلامعلی حدادعادل، 
مرتضی آقاتهرانی و صادق محصولی گفت‌وگوهایی 
شکل‌گرفته و پیام‌هایی نیز رد و بدل شده تا درباره 

انتخابات به همگرایی برسند. / تسنیم

جهاد علمی در نیروهای مسلح 
طرح جهادعلمی در نیروهای‌مسلح مجلس ارائه شده‌است. محمد مهدی‌نژاد، معاون ستادکل نیروهای‌مسلح 
دراین باره گفت: این طرح به مجلس ارائه شده تا برای سال آینده تصویب شود. وی همچنین بر وجود نگاه 

راهبردی به پیشرفت‌ فناوری‌های جدید تأکید کرد./ایرنا

پیشنهاد ویژه ایران برای کمک‌ به فلسطین 
طی ماه‌های اخیر نهادهای بین‌المللی در کمک‌رسانی به مردم فلسطین ناکام مانده‌اند. برهمین اساس هم 
بود که رئیس جمعیت هلال‌احمر ایران در کنفرانس بین‌المللی بشردوستانه حمایت از فلسطین پیشنهاد کرد 

صندوق مشترک کمک‌رسانی به فلسطین تاسیس شود./ایسنا

 
زیارت واقعی یعنی همین؛ طواف با 
بدن‌های خونین. زیارتتان قبول و خوشا 

به سعادتتان...

@Tina_tium
تیناتیوم

 
خانواده‌ای یک پسر در 8 سال دفاع‌مقدس، 
یک پسر در سوریه و یک پسر هم دیروز 
در دمشق تقدیم این راه کردند. اسرائیل 
بیشتر از اینکه از موشک و قدرت نظامی 
بترسه، از مادران شهیدپرور این خاک 

هراس داره!

@alin_asr
علی نصرالهی

 
رد خونِ #حاج_صادق و دیگر #شهدا# 
دمشق را در بین عزاداران ویلای اربیل 

پیدا کنید!

@taranom57
سایه خورشید

 
کسایی که پیش خدا خیلی عزیزن تازه 
بعد از رفتنشون‌ مردم اونا رو می‌شناسن 
 . پی‌می‌برن...  به‌خوبی‌هاشون  و 

شهادتت مبارک حاجی
#دمشق

@haji_mohebi
حاجی محبی

 
حاج قاسم تو بهشت داره یه سپاه قدس 
می‌سازه که اینجوری داره رفیق‌هاش 
رو دور خودش جمع می‌کنه تا لحظه 
موعود با امام‌زمان)عج( علیه دشمنان 
اسلام و تشیع قیام کنن. همانا پیروزی 

نزدیک است.
#حاج_صادق

@mahdi31314004

mahdi31314004

 
آقازاده‌ای که به‌معنای واقعی آقا بود! 
شهید محمدامین صمدی )با نام جهادی 
شهید پیمان( فرزند سرهنگ مجید 
صمدی، رئیس پلیس سابق مهاجرت 
کشور بوده که از ۵ شهید سپاه پاسداران 
در دمشق فقط پیکر ایشان از زیر آوار 

بیرون آورده شده است.

@montazere_molaa
مامان سیدعماد

 
در بین شهدای والامقام حمله رژیم 
صهیونسیتی به دمشق، جوان‌ترین 
سردار ایران، سردار سرتیپ دوم پاسدار 
شهید حسین محمدی حضور دارد. 

شهادت مبارکت
#سردار_جوان_ایران

@tehrani_moqadam
علی طهرانی‌مقدم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه با مزروق فالح الحبینی، 
رئیس گروه دوستی پارلمانی کویت و ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

  هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای‌نگهبان اعلام کرد لایحه 
برنامه 5ساله هفتم کشور پس‌از بررسی در شورای‌نگهبان، برای 

رفع ایرادهای چهارگانه به مجلس بازگردانده شده‌است.
  اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های 
سراسرکشور با صدور بیانیه‌ای، اقدام‌های تروریستی 
رژیم‌صهیونیستی را نشان‌دهنده استیصال مقام‌های درمانده این 

رژیم در حفظ جایگاه خود و رژیم جعلی‌شان عنوان‌کرد.
  کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق‌بشر ایران در جریان سفر به 

کابل، با وزیر خارجه حکومت طالبان دیدار و گفت‌وگو کرد.
  کنگره بزرگداشت شهدای نیروی هوایی ارتش در دانشگاه 

شهیدستاری برگزار شد.
  مهدی طالقانی، فرزند آیت‌الله سیدمحمود طالقانی پس‌از تحمل 
دوره‌ای بیماری روز یکشنبه در بیمارستان خاتم‌الانبیا)ص( تهران 

درگذشت.
  مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه تأکید کرد رویکرد 

دستگاه قضا در انتخابات، نگاه پیشگیرانه است.
  کمال‌الدین پیرموذن، نماینده ادوار مجلس از تأیید صلاحیت 

خود ازسوی شورای‌نگهبان خبرداد.
  گردهمایی سراسری رؤسای شورای وحدت 

اصولگرایان۱۰بهمن‌‌ماه برگزار می‌شود.

بدرقه باشکوه استاندار فقید آذربایجان‌شرقی
پیکر عابدین خرم، استاندار فقید آذربایجان‌شرقی، روز 

یکشنبه با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور و جمعی از مردم 
و مسئولان در تبریز تشییع و برای تدفین به شهر ارومیه 

منتقل شد./ عکس: ایرنا

عکس خبر

تیتر خبر

نخستین سیگنال ماهواره »ثریا« 
درحالی‌شنبه‌شب با موفقیت به زمین مخابره شد 
که دستاورد تازه ایران در حوزه فضایی بازتاب 
بین‌المللی گسترده‌ای داشت و تحلیلگران 
معتقدند جمهوری‌اسامی با این اقدام، گام 
بلندی درمسیر توسعه برنامه فضایی خود 
برداشته است. درچنین شرایطی رسانه‌های 
غربی از زوایای مختلفی، دستاورد فضایی تازه 
ایران را مورد بررسی قرار دادند و درعین‌حال 
تأکید کردند این موفقیت جمهوری‌اسامی 
زمینه‌ساز ایجاد نگرانی‌هایی در برخی 
دولت‌های غربی، ازجمله آمریکا شده‌است؛ 
موضوعی که البته تازگی ندارد و در گذشته نیز 

شاهد فضاسازی‌هایی در این زمینه بوده‌ایم.

موضوع مهم دیگری که به‌دنبال پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره »ثریا« مورد توجه رسانه‌ها و 
تحلیلگران بین‌المللی قرار گرفته، ناکامی تحریم‌های غربی در توقف برنامه فضایی ایران 
از یک‌سو و نگرانی از جهش برنامه فضایی جمهوری‌اسامی پس‌از انقضای تحریم‌های 

سازمان‌ملل در اکتبر سال‌ گذشته میلادی ازسوی دیگر است. 
در چنین شرایطی ناظران بین‌المللی معتقدند تحریم‌های غربی نه‌تنها در ناتمام گذاشتن 
فعالیت‌های ایران در حوزه فضایی موفق نبوده، بلکه در ارزیابی‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا 
ادعا شده‌است که »توسعه وسایل پرتاب ماهواره ازسوی ایران به‌صورت بالقوه می‌تواند 
با توجه به فناوری مشابه، جدول زمانی این کشور را برای توسعه یک موشک بالستیک 

قاره‌پیما تسریع کند.«

ناکامی تحریم‌های غربیناکامی تحریم‌های غربی

تغییر رویکردها به پیگیری فعالیت‌ها در حوزه برنامه فضایی جمهوری‌اسلامی از دیگر موضوع‌هایی است که 
پس‌از پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره »ثریا« مورد توجه رسانه‌ها و تحلیلگران غربی قرار گرفته‌است. آنها معتقدند 
پس‌از آغازبه‌کار دولت‌سیزدهم در ایران، فعالیت‌ها در عرصه فضایی جان تازه‌ای گرفته و با قدرت بیشتری 
پیگیری می‌شود. بر این اساس هم بود که پایگاه تخصصی »آی.اس.پی‌تودی« در گزارش خود دراین زمینه، روند 
فعالیت‌ برنامه فضایی ایران طی سال‌های اخیر را مورد بررسی قرار داد و تأکید کرد که »برنامه فضایی ایران در 
دوران ریاست‌جمهوری سیدابراهیم رئیسی، شاهد تغییرات مهمی بوده‌ است.« در ادامه این گزارش با اشاره به 
اینکه دولت حسن روحانی، رویکرد منفعلانه‌‌ای را در این حوزه دنبال می‌کرد، عنوان شده ‌است: »رئیسی تسریع 
برنامه فضایی ایران را انتخاب کرده‌است. این تصمیم نگرانی‌هایی را در میان کشورهای غربی ایجاد کرده‌؛ چراکه 
توسعه وسایل پرتاب ماهواره‌ای می‌تواند به‌طور بالقوه منجر به پیشرفت موشک‌های بالستیک قاره‌پیما شود.«

هوای تازه در برنامه فضایی ایرانهوای تازه در برنامه فضایی ایران

پایگاه »نشنال‌‌ورد)nationalworld( « در تحلیلی در این زمینه اذعان کرد پرتاب 
موفقیت‌آمیز ماهواره ثریا نگرانی‌هایی را برای غربی‌ها به‌دنبال داشته است. بنجامین 
جکسون، تحلیلگر حوزه فناوری این رسانه در گزارش خود درباره دستاورد تازه فضایی 
ایران، تأکید کرده‌است که این اقدام ازسوی ایران نشان‌دهنده دستیابی ایران به پیشرفت‌های 
قابل‌توجه در این حوزه ‌است. در این گزارش با اشاره به اینکه »پرتاب این ماهواره در چارچوب 
برنامه فضایی سپاه پاسداران انجام شده‌است«، ادعا شده‌ که »غرب و به‌ویژه ایالات‌متحده، 
ابراز نگرانی کرده و مدعی‌هستند پرتاب ماهواره‌های ایران ناقض قطعنامه شورای‌امنیت 
سازمان‌ملل محسوب می‌شود. ایالات‌متحده از تهران خواسته از هرگونه فعالیت مرتبط با 

موشک‌های بالستیک با قابلیت حمل سلاح هسته‌ای خودداری کند.«

نگرانی‌های غربنگرانی‌های غرب

پایگاه تخصصی »آی.اس.پی تودی« )ISP Today(  که به‌‌صورت ویژه تحلیل دستاوردها و 
تکنولوژی‌های روز دنیا را در دستورکار دارد نیز در گزارشی، با اشاره به اینکه ایران با پرتاب 
موفقیت‌آمیز ماهواره ثریا به بالاترین مدار خود، به نقطه عطف مهمی در برنامه فضایی‌اش دست 
یافته‌است، نوشت: »این ماهواره با کمک موشک قائم100 در ارتفاع تقریبی 750کیلومتری از 
سطح زمین قرار گرفته‌است.« در این گزارش همچنین با اشاره به اینکه این پرتاب در مرکز برنامه 
فضایی سپاه‌پاسداران واقع در نزدیکی شهر شاهرود انجام شده‌، افزوده ‌است: »این سایت محل 
3پرتاب موفق اخیر ماهواره ایران بوده ‌است.« در چنین شرایطی به‌نظر می‌رسد آنچه بیش از هر 
چیز دیگری تحلیلگران غربی را حیرت‌زده کرده، توانایی‌های فنی و تکنولوژیک جمهوری‌اسلامی 

در پیگیری برنامه‌های حوزه فضایی است.

یک نقطه عطف مهمیک نقطه عطف مهم

اگرچه جمهوری‌اسلامی همیشه تأکید کرده برنامه فضایی‌ ایران مقاصد غیرنظامی دارد، 
اما فضاسازی‌های غربی دراین زمینه همواره ادامه داشته‌است. در گذشته و به‌دنبال 
دستاوردهای مختلف فضایی، همواره شاهد ابزار نگرانی دولت‌های غربی و به‌‌خصوص 
آمریکا دراین زمینه بوده‌ایم؛ موضوعی که بیش‌از هر چیز شائبه‌هایی را درباره نقش 
سپاه‌پاسداران در این حوزه مطرح می‌کند. در چنین شرایطی تحلیلگران پایگاه 
تخصصی »آی.اس.پی تودی« معتقدند »ایران همچنان به ارتقای توانمندی‌های خود 
در فضا متعهد بوده و آماده است در سال‌های آینده پیشرفت بیشتری داشته باشد.« 
علاوه ‌بر این تحلیلگران غربی بر این اعتقادند که پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره از سوی 

ایران، لایه دیگری بر پیچیدگی‌های موجود در ژئوپلیتیک فعلی منطقه می‌افزاید.

چشم‌انداز آیندهچشم‌انداز آینده

پرتاب موفقیت‌آمیز ماهواره »ثریا« در شرایطی است که واکنش رسانه‌های صهیونیستی به این 
دستاورد ایران نیز در نوع خود جالب توجه بوده‌است. رسانه‌های اسرائیلی مانند »جرزالم‌پست« 
با انتشار تحلیل‌هایی، ضمن اشاره به تحولات منطقه طی ماه‌های اخیر، ادعا کردند استمرار برنامه 
فضایی ایران می‌تواند زمینه‌ساز اوج‌گیری تنش‌ها در منطقه شود. رسانه‌های صهیونیستی 
معتقدند گام‌های روبه پیشرفت ایران در حوزه فضایی، سبب افزایش توان راهبردی ایران در 
زمینه موشک‌های بالستیک خواهد شد؛ این درحالی است که تحلیلگران معتقدند موفقیت‌های 
جمهوری‌اسلامی در پرتاب ماهواره ثریا، آن‌هم در شرایطی که رژیم‌صهیونیستی در تحقق اهداف 
خود در غزه ناتوان مانده و حلقه محاصره محورمقاومت در اطراف این رژیم، هر روز تنگ‌تر می‌شود، 

یک هراس تازه بر نگرانی‌های پیشین محور آمریکایی-صهیونیستی افزوده‌ است.

چرا صهیونیست‌ها از »ثریا« می‌ترسند؟چرا صهیونیست‌ها از »ثریا« می‌ترسند؟

بازتاب جهانی پرتاب موفقیت‌آمیز »ثریا«

خبرگزاری روس اسپوتنیک: این نخستین‌‌بار است 
که ماهواره ساخت ایران با موفقیت در مداری بالای 

۵۰۰کیلومتر قرار می‌گیرد.

خبرگزاری انگلیسی رویترز: ایران ماهواره 
ثریای خود را با موفقیت در مدار زمین قرار 
داد. این اقدام احتمالا نگرانی‌های غرب درباره 
جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ایران را افزایش می‌دهد.

شبکه آمریکایی فاکس‌نیوز: فرستادن ماهواره در 
این مدار یعنی اینکه آنها می‌توانند این موشک‌ها 

را در هر کجا از دنیا که می‌خواهند، فرود بیاورند.

شبکه لبنانی المیادین: ایران به سرعت در مسیر 
پیشرفت در زمینه هوافضا حرکت کرده و علاوه‌براین 
پرتاب، ۲ماهواره دیگر را نیز در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ 

با موفقیت به مدار زمین پرتاب کرده بود.

پایگاه خبری آمریکایی ای.بی.سی نیوز: 
ایران ماهواره‌ای را به فضا پرتاب کرد که 

بخشی از برنامه مورد انتقاد غرب است.

خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس: پرتاب موفق 
ماهواره ایران به بالاترین مدار، سبب نگرانی غرب 
بابت بهبود برنامه موشک‌های بالستیک تهران 

شده‌است.

پیکر شهدای مستشار ایرانی که در حمله 
‌جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به دمشق 

به شهادت رسیدند، در حرم حضرت زینب)س( 
تشییع شد.

دریافت استوارنامه سفرا با حضور رئیس‌جمهور
سیدابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهور کشور دیپلماسی
دیروز )یکشنبه( با حضور 
در آیین دریافت استوارنامه سفرای چند 

کشور به گفت‌وگو با آنان پرداخت.
 ابراهیم رئیسی در آیین دریافت استوارنامه 
»میشل مالهرب« سفیر جدید بلژیک با 
تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
گسترش روابط براساس اعتماد و احترام 

متقابل با کشورهای مختلف هیچ محدودیتی ندارد، گفت: امروز آمریکا به اعتبار سوابق عملکرد خود 
و به‌خصوص حمایت کامل و عاملیت در جنایات رژیم کودک‌کش صهیونیستی، دیگر هیچ اعتبار و 
آبرویی در جهان ندارد. رئیس‌جمهور سیزدهم در آیین دریافت استوارنامه »فرانسیس مولوی« سفیر 
جدید آفریقای جنوبی روابط 2 کشور را بسیار خوب و رو به گسترش توصیف و تصریح کرد: اقدام 
آفریقای جنوبی در شکایت از جنایات رژیم صهیونیستی اقدامی تاریخی، ماندگار و قابل تقدیر است و 
جمهوری اسلامی ایران از این اقدام هوشمندانه و خردمندانه حمایت می‌کند. رئیس‌جمهور کشورمان 
در آیین دریافت استوارنامه »تسوکادا تاماکی« سفیر جدید ژاپن با بیان اینکه روابط 2 کشور قدیمی، 
عمیق و رو به پیشرفت است، بیان کرد: ایران برای گسترش روابط خود با ژاپن در عرصه‌های مختلف 
برنامه دارد و تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی همچنان که تاکنون موفقیت و دستاوردی 
برای آمریکا نداشته، نباید و نمی‌تواند مانعی برای گسترش روابط فیمابین باشد. سید ابراهیم رئیسی 
در آیین دریافت استوارنامه »رامون آلبرتو مونکادا کولیندرس« سفیر جدید نیکاراگوئه، روابط 2 کشور 
را فراتر از روابط سیاسی متعارف توصیف و تصریح کرد: مواضع نیکاراگوئه نسبت به مسائل بین‌المللی 
ازجمله جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان غزه انسان‌دوستانه، عدالت‌طلبانه و حق‌خواهانه است 
و اگر دیگر کشورها نیز چنین مواضعی داشتند، رژیم صهیونیستی و حامیان او جرأت ارتکاب چنین 

جنایاتی علیه ملت مظلوم و مقتدر فلسطین را نداشتند.


